[image: image2.png]

ГОРОДСКИЕ                 НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.03.2016                                                                                  № 28

	О направлении проекта решения Совета депутатов городского поселения город Макарьев «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области» на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов городского поселения город Макарьев

 В  соответствии со  статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протокола публичных слушаний от 29.02.2016 о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, утвержденные решением Собрания депутатов Макарьевского муниципального района Костромской области от 30.10.2012 № 187 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области», администрация городского поселения город Макарьев

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Согласовать прилагаемый проект решения Совета депутатов городского поселения город Макарьев «О внесении изменений в правила землепользования и застройки городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области».
2. Направить согласованный проект решения Совета депутатов городского поселения город Макарьев «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Данное постановление  вступает  в силу с момента его опубликования.

Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                           С.В. Ильин

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения город Макарьев

от 02.03.2016 № 28

Российская Федерация

Костромская область

[image: image1.png]

Совет  депутатов

городского поселения город Макарьев

Макарьевского  муниципального района

                                                                                        Решение № __

__ ____________  2016 года

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Макарьев, утвержденные решением Собрания депутатов Макарьевского муниципального района Костромской области от 30.10.2012 № 187 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»,  применительно ко всем территориям городского поселения город Макарьев
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 18 части 1 статьи 7 Устава городского поселения город Макарьев, статей 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании протокола публичных слушаний от 29.02.2016 по внесению изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области, утвержденные решением Собрания депутатов Макарьевского муниципального района Костромской области от 30.10.2012 № 187 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области», Совет депутатов городского поселения город Макарьев второго созыва
РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области (далее – Правила), утвержденные решением Собрания депутатов Макарьевского муниципального района Костромской области от 30.10.2012 №187 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области», следующие изменения:

1.1. В статье 45.3 третью позицию таблицы - Разрешённое использование недвижимости, Вид разрешённого использования – Условно разрешённые, Зона - Ж-1 дополнить словами «, малоэтажная многоквартирная жилая застройка.».
2. Контроль исполнения данного решения возложить на специалиста по имуществу и землепользованию администрации городского поселения город Макарьев и постоянную депутатскую  комиссию по местному самоуправлению.

3. Данное решение вступает в силу с момента официального опубликования в печатном издании «Городские новости».
Глава городского                                                                                                                             Председатель Совета депутатов
поселения город Макарьев

                                                С. ИЛЬИН                                                                                                                           Н. МОКИНА
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.03.2016                                                                                 № 29

О временном ограничении движения транспортных средств по дорогам

общего пользования городского поселения город Макарьев

 В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и подорожной деятельности Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения в целях предотвращения разрушений городских дорог в период весенней распутицы и безопасности дорожного движения», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования городского поселения город Макарьев, администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

· Запретить движение грузовых автомобилей  с максимальной массой более 2,5т, включая трактора и самоходные машины, без специальных пропусков по всем дорогам общего пользования в городском поселении город Макарьев с 4 апреля 2016 года по 3 мая 2016 года включительно.

· Муниципальному унитарному предприятию «Макарьевское КХ» организовать установку соответствующих запрещающих знаков по улицам города.

· Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Макарьевский» организовать и обеспечить контроль за соблюдением пропускного режима, на нарушителей составлять административные материалы, в соответствии с действующим законодательством.

· Назначить ответственным за выдачу разрешительных документов для проезда транспорта на время ограничения движения транспортных средств по дорогам общего пользования городского поселения город Макарьев специалиста по ЖКХ администрации городского поселения город Макарьев.

· Утвердить «Порядок выдачи разрешений  на право проезда по автомобильным дорогам городского поселения город Макарьев транспортных средств с массой, превышающей установленный, в период временного ограничения движения» (Приложение № 1).

· Оплату за вред, наносимый при движении транспортных средств по  автомобильным дорогам общего пользования городского поселения город Макарьев производить согласно стоимости проезда по платному пропуску, утверждённой Решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев от 26.01.2016 № 336.

· Постановление администрации городского поселения город Макарьев от 26.03.2015 № 30  считать утратившим силу.

· Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

· Контроль исполнения настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава городского поселения город Макарьев                                                                                                                            С.В. Ильин

Приложение № 1

к постановлению администрации городского

поселения город Макарьев от 03.03.2016 № 29

ПОРЯДОК

ВЫДАЧИ  РАЗРЕШЕНИЙ НА ПРАВО ПРОЕЗДА ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МАКАРЬЕВ  ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ С МАССОЙ, ПРЕВЫШАЮЩЕЙ УСТАНОВЛЕННУЮ, В ПЕРИОД ВРЕМЕННОГО ОГРАНИЧЕНИЯ ДВИЖЕНИЯ

 1. Разрешения на право проезда по автомобильным дорогам города Макарьева транспортных средств с массой, превышающей установленную, в период временного ограничения движения (далее - разрешения) выдаются в случае необходимости проезда по дорогам общего пользования транспортных средств всех марок (в том числе тракторов и самоходных машин, прицепов) с разрешенной максимальной (полной допустимой) массой более 2,5 тонн  (далее по тексту - транспортные средства).

 2. Разрешения выдаются администрацией городского поселения город Макарьев.

 3. Разрешение оформляется владельцем транспортного средства (собственником транспортного средства либо иным лицом, на законных основаниях владеющим и использующим транспортное средство) до начала поездки.

4. Водитель транспортного средства, осуществляя проезд по автомобильным дорогам города Макарьева в период временного ограничения движения, обязан иметь при себе разрешение (пропуск).

5. Разрешения выдаются в виде:

- пропуска, действующего в течение всего периода временного  ограничения движения;

- разовых разрешений, дающих право на движение по автомобильным дорогам общего пользования городского поселения город Макарьев в течение оплаченных часов;

- разовых разрешений, дающих право на движение по автомобильным дорогам общего пользования городского поселения город Макарьев в течение суток.

6. Форма разрешения утверждается распоряжением администрации  городского поселения город Макарьев.

7. Разрешение выдается после компенсации владельцем транспортного средства ущерба, наносимого автомобильным дорогам проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий.

8. Размер ущерба, наносимого автомобильным дорогам проездом транспортного средства в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, рассчитывается на основе ставок, утвержденных Решением Совета депутатов городского поселения город Макарьев.

9. Ущерб компенсируется путем перечисления соответствующей денежной суммы в доход бюджета городского поселения город Макарьев по следующим реквизитам: УФК по Костромской области (Администрация городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района) ИНН 4416003619 КПП 441601001 расчётный счёт №  40101810700000010006 Отделение Кострома г. Кострома БИК 043469001 ОКТМО 3461810100 КБК 99911637040130000140.

10. Для получения разрешения владелец транспортного средства или иное уполномоченное им лицо представляет в администрацию городского поселения город Макарьев следующие документы:

1. заявление, скрепленное подписью и печатью (при наличии), с указанием марки транспортного средства, государственного регистрационного номера транспортного средства, маршрутов движения, наименований и параметров перевозимых грузов, массы грузов и сроков перевозки;

2. документы, подтверждающие принадлежность транспортного средства (для частных лиц и арендаторов транспортных средств);

3. документы, подтверждающие параметры транспортного средства, указанные в заявлении;

4. документы, подтверждающие оплату, за проезд данного транспортного средства.

157460   г. Макарьев, Костромская обл.

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

· 55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 55-9-40

Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

Тираж: 30 экземпляров